
PORTARIA Nº 022/93-DG 
Publicada no Diário da Assembleia nº 538 

 

O Diretor Geral da Assembléia Legislativa do 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais, em consonância com o 
disposto no inciso XII do art. 62 da Resolução 69/92 e, 

Considerando a determinação do art. 41, § 4º 
do Decreto-Lei nº 2.300/86, que extingue o mandato do Procurador-Presidente da 
Comissão Permanente de Licitações desta Casa, a 25 de março de 1.993; 

Considerando os termos do Decreto 
Administrativo nº 131, de 18 de março de 1.993, combinados com o art. 62, 
inciso XX, da Resolução nº 69/92, que produzem espécie de "vacatio legis" 
quanto à indicação de membro da CPL desta Casa; e 

Considerando finalmente, as disposições do 
"caput", "in finne", e do § 1º, do art. 41 do DL 2300/86, 

RESOLVE: 

Art. 1º. Ficam designados os servidores JOSÉ 
BENITES PENHA TORRES, ROBERTO MAURO MIRANDA 
MARACAÍPE e CESARINO AUGUSTO CÉSAR PEREIRA SOBRINHO, 
para comporem, sob a presidência do último mencionado, COMISSÃO 
ESPECIAL DE LICITAÇÃO, para conduzir e julgar no que lhes competir, o 
Processo nº 2.628/92, desta casa. 

Art. 2º. A COMISSÃO ESPECIAL DE 
LICITAÇÃO é constituída para o fim específico, extinguindo-se ao 
cumprimento do objetivo, e poderá contar com a assessoria que entender 
necessária. 

Art. 3º. Esta Portaria vigora da data da 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Palmas, Capital, em 27 de março de 1.993. 

 

LEONARDO FREGONESI JÚNIOR 
Diretor Geral 

 


